
業　　務　　名
入　札　件　名

入札に関する報告書

入札№１

千光寺公園清掃等業務

千光寺公園内

随契業者と金額

入札中止による随契の理由

業　務　場　所

企業組合福山地方中高年雇用福祉事業団　尾道事務所

金額21,780,000円（税込）

令和7年2月25日に、指名競争入札で７業者を指名した郵送入
札の開札を実施しました。
１回目開札で予算超過のため不調となり、令和7年3月10日に
２回目開札を行いましたが６業者の辞退により入札中止と
なったため、最低価格を提示した業者と予定価格の範囲内で
随意契約することとなりました。



開札立会人、担当者確認

2,000,000

㈱榊原滉洋園

企業組合
福山地方中高年雇用福祉事業団
尾道営業所

㈱カジオカL.A尾道支店

2,000,000

2,300,000

2,700,000

大信産業㈱尾道営業所

事前提出書類

(公社)尾道市シルバー人材セン
ター

尾三地方森林組合 1,800,000

1,900,000

業務名
入札件名

入　札　調　書

入札№2

高見山公園サクラ維持管理他業務

高見山公園内

開札日時（2回目）

開札日時（1回目）

入札書等提出期限

業務場所

上記金額に消費税相当額及び地方消費税相当額を加算した金額が法令上の申込にかかる価格であ
る。

無

　令和７年２月２７日（木)　　午前９時３０分

令和７年２月２５日（火）　

入札業者 結果

千光寺造園㈲ 落札

事前提
出書類
の可否

開札
立会

入札金額（円）

第１回 第２回

1,640,000



開札立会人、担当者確認

930,000

事前提出書類

㈱榊原滉洋園

尾三地方森林組合

千光寺造園㈲

890,000

900,000

930,000

㈱カジオカL.A尾道支店

業務名
入札件名

入　札　調　書

入札№３

しまなみサクラ公園芝生及びゆとりの広場他管理業務

尾道市東御所町地内

開札日時（2回目）

開札日時（1回目）

入札書等提出期限

業務場所

上記金額に消費税相当額及び地方消費税相当額を加算した金額が法令上の申込にかかる価格であ
る。

無

  令和７年２月２７日（木）　午前９時３０分

令和７年２月２５日（火）

入札業者 結果

大信産業㈱尾道営業所

落札

事前提
出書類
の可否

開札
立会

入札金額（円）

第１回 第２回

880,000



上記金額に消費税相当額及び地方消費税相当額を加算した金額が法令上の申込にかかる価格であ
る。

無

  令和７年２月２７日（木）　午前９時４５分

令和７年２月２５日（火）

入札業者 結果

尾三地方森林組合

落札

事前提
出書類
の可否

開札
立会

入札金額（円）

第１回 第２回

3,780,000

千光寺公園内

開札日時（2回目）

開札日時（1回目）

入札書等提出期限

業務場所

業務名
入札件名

入　札　調　書

入札№４

千光寺公園サクラ保存維持管理業務

事前提出書類

㈱榊原滉洋園

㈱タネ幸尾道営業所

千光寺造園㈲

3,800,000

3,860,000

3,860,000

大信産業㈱尾道営業所

㈱カジオカL.A尾道支店

3,900,000

3,900,000

開札立会人、担当者確認



開札立会人、担当者確認

アペックス㈲

㈱沼尾工芸 落札

1,750,000

1,360,000

㈲ファインテック

1,776,000

1,750,000

1,780,000

事前提出書類

㈲尾道環境センター

㈲ホワイトラビット

業務名
入札件名

入　札　調　書

入札№500-4

尾道観光物産館及び新尾道駅市民ギャラリー清掃業務

尾道観光物産館及び新尾道駅市民ギャラリー

開札日時（2回目）

開札日時（1回目）

入札書等提出期限

業務場所

上記金額に消費税相当額及び地方消費税相当額を加算した金額が法令上の申込にかかる価格であ
る。

無

令和７年３月５日（水）

令和７年３月４日（火）

入札業者 結果

㈱誠和

事前提
出書類
の可否

開札
立会

入札金額（円）

第１回 第２回

1,440,000



開札立会人、担当者確認

アペックス㈲ 2,000,000

㈲ホワイトラビット

1,980,000

2,085,000

1,950,000

事前提出書類

㈲尾道環境センター

㈲ファインテック

業務名
入札件名

入　札　調　書

入札№500-5

尾道駅トイレ清掃業務

尾道駅トイレ（尾道市西御所町３番３号）

開札日時（2回目）

開札日時（1回目）

入札書等提出期限

業務場所

上記金額に消費税相当額及び地方消費税相当額を加算した金額が法令上の申込にかかる価格であ
る。

無

令和７年３月５日（水）

令和７年３月４日（火）

入札業者 結果

㈱誠和 落札

事前提
出書類
の可否

開札
立会

入札金額（円）

第１回 第２回

1,728,000



開札立会人、担当者確認

㈱誠和 5,120,000

㈲ファインテック

4,560,000

4,600,000

4,940,000

事前提出書類

アペックス㈲

㈲ホワイトラビット

業務名
入札件名

入　札　調　書

入札№500-6

千光寺公園内トイレ清掃業務

千光寺公園内トイレ（９ケ所）

開札日時（2回目）

開札日時（1回目）

入札書等提出期限

業務場所

上記金額に消費税相当額及び地方消費税相当額を加算した金額が法令上の申込にかかる価格であ
る。

無

令和７年３月５日（水）

令和７年３月４日（火）

入札業者 結果

㈲尾道環境センター 落札

事前提
出書類
の可否

開札
立会

入札金額（円）

第１回 第２回

4,140,000



入札№

第１回 第２回 第３回

2,030,000

2,700,000

3,025,000

上記金額に消費税相当額及び地方消費税相当額を加算した金額が法令上の申込にかかる
価格である。

入札場所 教育会館２階会議室

有限会社　尾道環境セン
ター

株式会社　山本衛生

入札業者
入札金額（円）

結果

有限会社　栗尾衛生社 落札

入　札　調　書

入札日時

業務場所

入札件名

令和７年３月１８日（火）午前１０時１５分

千光寺公園内浄化槽（5ケ所）

千光寺公園内トイレ浄化槽維持管理及び清掃業務委託


